Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича»

Симферопольского района Республики Крым
ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535

тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru ИНН 9109008526/КПП 910901001

ПРИКАЗ

29.08.2025 № 342-О

Об организации работы
школьного спортивного клуба
«Чемпион» в 2025/2026 учебном году

Во исполнение Закона Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 №
3266-1; Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
от 29.04.1999 № 80-ФЗ; Методических рекомендаций Министерства образования и науки
Российской Федерации и министерства спорта, туризма и молодёжной политики
Российской Федерации «По созданию и организации деятельности школьных спортивных
клубов» от 10.08.2011 № МД-1077/19 (НП-02-07/4568), с целью физического развития и
всестороннего развития обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Чемпион» в 2025/2026 учебном
году на базе МБОУ «Урожайновская школа им. К.В.Варлыгина».
2. Утвердить перечень секций и кружков, входящих в школьный спортивный клуб
«Чемпион» в 2025/2026 учебном году:
2.1. Футбольный клуб «Урожайное», руководитель Вахабов Н.А.
2.2. Секция «Каратэ» от общественной организации «Федерация киокусинскай каратэ,
руководитель Самедов Э.Г.
2.3. Внеурочная деятельность «Спортивные игры», руководители: Сидоренко К.В.,
Салединов Э.Б.
3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Чемпион» учителя
физической культуры Сидоренко К.В.
4. Назначить заместителем руководителя школьного спортивного клуба «Чемпион»
учителя физической культуры Салединова Э.Б.
5. Утвердить план физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых и социально-
значимых мероприятий на 2025/2026 учебный год (приложение).
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Кузьменок Н.Н.

Директор В.Г. Сидоренко

С приказом от 29.08.2025 № 342-О ознакомлены:

ФИО Дата Подпись
Кузьменок Н.Н.
Сидоренко К.В.
Салединов Э.Б.

Приложение 1
к приказу от 30.08.2024 № 333-О

План
физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий и

социально-значимых мероприятий на 2025/2026 учебный год

№
п\п Мероприятия Класс Срок Ответственный

1. Беседа «Будь здоров!» 1-11 Сентябрь мед сестра

2. Спортивный праздник
«Спартакиада» 5-7 Октябрь Учителя

физкультуры

3. Проведения физкультминуток,
подвижных игр на переменах. 1-11 Регулярно Классные

руководители

4.
Беседа «Профилактика

инфекционных заболеваний»,
«Чистые руки - залог здоровья!»

1-11 Октябрь Классные
руководители

5. «Русский силомер» 1-11 Октябрь Учителя
физкультуры

6. Соревнования «Весёлые старты» 1-4 по плану Учителя
физкультуры

7.
Беседа «Профилактика ОРВИ и

гриппа». Беседа «Правила
питания»

1-7 Ноябрь Классные
руководители

8. Беседа «Гигиена школьника» 1-11 Декабрь мед сестра

9. Беседа «Профилактика
инфекционных заболеваний». 1-11 Январь 2026 Классные

руководители

10.

Беседа «Главная ценность жизни –
здоровье»

Военно-спортивный праздник «А
ну-ка, парни!»

1-11
9-11 Февраль 2026

Классные
руководители,
педагог-
организатор

11. Организация досуга на каникулах 1-11 октябрь 2025
март 2026

ЗДВР
Кузьменок Н.Н.

12.
Мероприятия в рамках

Международного дня борьбы с
наркоманией и наркобизнесом

9-11 Март
2026

Классные
руководители

13. Мероприятия ко Дню Здоровья 1-11 Апрель 2026

Учителя
физкультуры
Классные

руководители

14.

Открытие и функционирование
летних тематических площадок
Международный день защиты

детей

1-4 Май-июнь
2026

Асанова А.А.
Буланова Т.В.
Начальник

тематической
площадки